Debe acreditarse un área diseñada, en la certificación aportada de mínimo de 1.000 metros cuadrados o unidades cuya 
sumatoria de área cubierta sea mínimo de 1.000 metros cuadrados. 

• El contrato aportado deberá acreditar un valor igual o superior a QUINIENTOS SESENTA Y UN SALARIOS (561) SMLMV del 
presupuesto oficial. 

• Los contratos objeto de certificación deberán encontrarse registrado en el Registro Único de Proponentes – RUP vigente y 
en firme, en caso de que aplique. 

C. COMPONENTE DE DOTACIÓN. Deberá presentar MÁXIMO UNA (1) CERTIFICACIÓN de un contrato ejecutado, terminado

[...]

Ajustar el presupuesto del proyecto, considerando una revisión a la formulación del FORMULARIO 2. 

En atención a los ajustes efectuados en el proceso, se aclara que el tope presupuestal oficial queda definido de la siguiente 
manera: 

• Valor inicial: $ 25.815.979.394,34 

(VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS QUINCE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO PESOS CON TREINTA Y CUATRO CENTAVOS). 

• Valor ajustado (tope presupuestal oficial): $ 27.258.428.096,43 

(VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVENTA Y SEIS 
PESOS CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS). 

• Diferencia: $ 1.442.448.702,09 

(MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS DOS 
PESOS CON NUEVE CENTAVOS). 

La diferencia obedece a los ajustes realizados y no modifica el alcance técnico del contrato, manteniéndose vigentes las 
demás condiciones establecidas en los documentos del proceso. En consecuencia, se ajusta el tope presupuestal para cada